УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 29.10.2020 г. №01-04/221 с. Лаврентия

Об утверждении плана по устранению
недостатков, выявленных в ходе независимой
оценки качества условий оказания услуг
организациями культуры -  МБУК «Центр
культуры Чукотского муниципального
района» на 2020-2022 годы

В соответствии с протоколом № 4 заседания Общественного совета при
Департаменте культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа по проведению
независимой оценки качества условий оказания услуг организациями культуры,
расположенными на территории Чукотского автономного округа от 29.09.2020г., письмом
Департамента культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа № 01-16/1869
от 05.10.2020г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой
оценки качества условий оказания услуг организациями культуры -  МБУК «Центр
культуры Чукотского муниципального района» на 2020-2022 годы (Приложение к
Приказу).

2. Директору МБУК «Центр культуры Чукотского муниципального района» (Кайом
А.М.):

2.1. разместить на официальном сайте учреждения культуры утвержденный план по

условий оказания услуг организациями культуры, согласно сроков, утвержденных в
плане.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела
культуры, спорта, туризма и информационной политики Управления социальной
политики администрации муниципального образования Чукотский муниципальный
район (Н.Л. Григорьева).

устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества
условий оказания услуг организациями культуры -  МБУК «Центр культуры
Чукотского муниципального района» на 2020-2022 годы;

2.2. устранить недостатки, выявленные в ходе независимой оценки качества

Заместитель начальника Управления Л.В. Безбородова

Приложение к Приказу
Управления социальной политики
от 29.10.2020 №01-04/221

ПЛАН
по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки

качества условий оказания услуг организациями культуры
МБУК «Центр культуры Чукотского муниципального района»

на 2020 -  2022 годы

Н ед о статк и ,
в ы яв л ен н ы е  в

ход е
н езав и си м о й

о ц ен ки
к ач еств а
у сл о в и й

о к азан и я  у с л у г
о р га н и за ц и е й

Н аи м е н о в а н и е
м е р о п р и я ти я  по

у с т р ан е н и ю
н ед о статк о в ,

в ы я в л ен н ы х  в
х о д е  н езав и си м о й
о ц е н к и  к ач еств а

у с л о в и й  о к азан и я
у сл у г

о р га н и за ц и е й

П л ан о в ы й
ср о к

р еал и зац и и
м ер о п р и яти я

О тв етств ен н ы й
и сп о л н и тел ь
(с у к а за н и е м

ф ам и л и и , и м ен и ,
о т ч е с т в а  и

д о л ж н о с т и )

С в ед ен и я  о ход е
р е а л и за ц и и  м е р о п р и я т и я -

р е а л и зо в а н н ы
е м ер ы  по

у с т р ан е н и ю
в ы я в л ен н ы х
н ед о статк о в

ф а к т и ч е с к
ий  с р о к

р е а л и за ц и
и

I. Открытость и доступность информации об организации
Н а сай те

у ч р еж д е н и я
о тс у тс тв у е т
« П ер еч ен ь

о к а зы в а е м ы х
п л атн ы х  у сл у г»

Р а зм е щ ен и е  на
сай те  у ч р еж д ен и я

« П ер еч н я
о к а зы в а е м ы х

п л атн ы х  у сл у г»

Д е к а б р ь
2020  года

К ай о м  А л л а
М и х а й л о в н а  -

д и р е к т о р  М Б У К
« Ц ен тр  к у л ьту р ы

Ч у к о тск о го
м у н и ц и п ал ь н о го

р ай о н а»
Н а  сай те

у ч р еж д е н и я
о тс у тс тв у е т

М а тер и а л ь н о -
т е х н и ч е с к о е
о б есп еч ен и е

п р ед о с та в л е н и
я у с л у г

Р а зм е щ ен и е  на
сай те  у ч р еж д ен и я

« М а тер и а л ь н о -
т е х н и ч е с к о го
о б есп еч ен и я

п р ед о став л ен и я
у сл у г»

Д е к а б р ь
2 020  год а

К ай о м  А л л а
М и х а й л о в н а  -

д и р е к т о р  М Б У К
« Ц ен тр  ку л ьту р ы

Ч у к о тск о го
м у н и ц и п ал ь н о го

р ай о н а»

Н а сай те
у ч р еж д е н и я
о тс у тс тв у е т

« П о р я д о к
о ц е н к и

к ач еств а
р аб о ты

о р га н и за ц и и  на
о сн о в ан и и

Р а зм е щ ен и е  на
сай те  у ч р еж д е н и я
« П о р я д к а  оц ен к и
к а ч е с тв а  раб оты
о р га н и за ц и и  на

о с н о в а н и и
о п р е д е л ен н ы х

к р и тер и ев »

Д ек аб р ь
2020  го д а

К ай о м  А л л а
М и х а й л о в н а  -

д и р е к т о р  М Б У К
« Ц ен тр  ку л ьту р ы

Ч у к о тск о го
м у н и ц и п ал ь н о го

р ай о н а»

о п р е д е л ен н ы х
к р и тер и ев »

Н а сайте
у ч р еж д е н и я
о т с у тс т в у е т

р азд ел  «Ч асто
за д ав аем ы е

в о п р о сы »

С о зд а н и е  на
сай те  у ч р еж д ен и я

р а зд ел а  «Ч асто
за д ав аем ы е

во п р о сы »

Я н вар ь
2021 года

К айом  А лла
М и х а й л о в н а  -

д и р е к т о р  М Б У К
« Ц ен тр  ку л ьту р ы

Ч у к о тск о го
м у н и ц и п ал ь н о го

р ай о н а»
Н а сай те

у ч р еж д ен и я
о тс у тс тв у е т

Т ех н и ч еск ая
в о зм о ж н о сть

вы р аж ен и я
п о л у ч ател ем

у с л у г  м нени я о
кач естве
у сл о ви й

о к азан и я  у с л у г
о р га н и за ц и е й

с о ц и ал ь н о й
сф еры

(н ал и ч и е
ан к еты  д ля

о п р о с а  граж д ан
или

ги п е р с с ы л к и  на
нее)

Р а зр а б о тк а  и
р а зм ещ ен и е  на

сай те  у ч р еж д ен и я
ан к еты  д ля

о п р о са  гр аж д ан
или ги п ер ссы л к и

на нее

Я н вар ь
2021 года

К ай ом  А л л а
М и х а й л о в н а  -

д и р е к т о р  М Б У К
« Ц ен тр  ку л ьту р ы

Ч у к о тск о го
м у н и ц и п ал ь н о го

р ай о н а»

Н а сай те
у ч р еж д ен и я
о тс у тс т в у е т

Н ал и ч и е
а л ь те р н а ти в н о

й верси и
о ф и ц и а л ь н о го

сай та
о р ган и зац и и
со ц и ал ь н о й

сф ер ы  в сети
« И н тер н ет»

д ля  и н в ал и д о в
по зр ен и ю

Р азр аб о тать  и
р азм е с ти ть  на

сай те  у ч р еж д ен и я
ал ь те р н а ти в н у ю

вер си ю
о ф и ц и ал ь н о го

сай та
о р ган и зац и и
с о ц и ал ь н о й

сф еры  в сети
« И н тер н ет»  для

и н в ал и д о в  по
зр ен и ю

Ф евр ал ь
2021 года

К ай ом  А л л а
М и х ай л о в н а  -

д и р е к т о р  М Б У К
« Ц ен тр  ку л ьту р ы

Ч у к о тск о го
м у н и ц и п ал ь н о го

р ай о н а»

II . Комфортность условий, в которых осуществляется деятельность

I I I .  Доступность деятельности для инвалидов

О т су тств и е  в
у ч р еж д е н и и

о б о р у д о в ан и я
в х о д н ы х  групп

п ан д у сам и
(п о д ъ е м н ы м и
п л а тф о р м ам и )

В Ц ен тр е
ку л ьту р ы  с.
Л ав р ен ти я

и м еется  пан д ус , в
м узеях  с. У эл ен  и

с. Л ав р ен ти я
у стан о в л ен ы

кн о п к и  вы зова
д ля  и н вали д о в .

2 0 2 1 -2 0 2 2
годы

(по  м ере
вы д ел ен и я

д о п о л н и т е л ь
ного

ф и н а н си р о в а
ния на

д ан н ы е  ц ели)

К айом  А л л а
М и х а й л о в н а  -

д и р е к т о р  М Б У К
« Ц ен тр  ку л ьту р ы

Ч у к о тск о го
м у н и ц и п ал ь н о го

р ай о н а»

О т су тств и е  в
у ч р еж д е н и и

У с т а н о в к а  в
у ч р еж д ен и и

2 0 2 1 -2 0 2 2
годы

К айом  А лла
М и х а й л о в н а  -

н али ч и я
а д а п ти р о в а н н ы

х л и ф то в ,
п о р у ч н ей ,

р ас ш и р е н н ы х
д в ер н ы х
п р о ем о в

а д а п ти р о в а н н ы х
л и ф то в ,

п о р у ч н ей ,
р ас ш и р е н н ы х

д в ер н ы х  п роем ов

(по  м ере
вы д ел ен и я

д о п о л н и т е л ь
ного

ф и н ан си р о в а
ния на

д ан н ы е  цели)

д и р е к т о р  М Б У К
« Ц ен тр  к ультуры

Ч у к о тск о го
м у н и ц и п ал ь н о го

р ай о н а»

О тсу тств и е  в
у ч р еж д е н и и

см е н н ы х
к р е с е л -к о л я с о к

Р азр аб о тк а
см еты , зак у п к а

см е н н ы х  к ресел -
к о л ясо к  (в

к о л и ч еств е  6
ш тук и  д ля

се л ь с к и х  о тд ел о в
Л ав р ен ти я ,

Л о р и н о , У эл ен ,
И н ч о у н ,

Э н у р м и н о ,
Н еш к ан )

2 0 2 1 -2 0 2 2
годы

(по  м ере
вы д ел ен и я

д о п о л н и т е л ь
ного

ф и н а н си р о в а
ния на

д ан н ы е  цели)

К ай ом  А лла
М и х а й л о в н а  -

д и р е к т о р  М Б У К
« Ц ен тр  ку л ьту р ы

Ч у к о тск о го
м у н и ц и п ал ь н о го

р ай о н а»

О тс у тс тв и е  в
зд ан и я х

у ч р еж д ен и я
с п ец и ал ь н о

о б о р у д о в а н н о г
о с а н и тар н о -

ги ги ен и ч еск о го
п о м ещ ен и я

П р и о б р е те н и е  и
у с т ан о в к а

п о р у ч н ей  и и н ого
сп е ц и а л ь н о го

о б о р у д о в ан и я  д ля
и н в ал и д о в  в
сан и та р н о -

ги ги ен и ч еск и х
п о м е щ е н и я х  при

н ал и ч и и
т е х н и ч е с к о й
во зм о ж н о сти

2 0 2 1 -2 0 2 2
годы

(по  м ере
вы д ел ен и я

д о п о л н и т е л ь
н ого

ф и н ан си р о в а
ния на

д ан н ы е  ц ели)

К айом  А л л а
М и х а й л о в н а  -

д и р е к т о р  М Б У К
« Ц ен тр  к ультуры

Ч у к о тск о го
м у н и ц и п ал ь н о го

р ай о н а»

Н ео б х о д и м о с ть
Д у б л и р о в ан и я

н ад п и сей ,
зн ак о в  и и н ой

т е к с т о в о й  и
гр аф и ч еск о й
и н ф о р м ац и и

зн ак ам и ,
в ы п о л н ен н ы м и

р е л ь е ф н о
т о ч еч н ы м
ш р и ф то м

Б рай ля

С о ставл ен и е
см еты  сто и м о сти

т р е б у е м ы х
т о в ар о в , зак у п к а

и у с т ан о в к а
и н ф о р м а ц и о н н ы х

зн ак о в  и и н ой
т е к с т о в о й  и
гр аф и ч еск о й
и н ф о р м ац и и

в ы п о л н ен н ы м и
р е л ь е ф н о
то ч еч н ы м

ш р и ф то м  Б рай ля

2 0 2 1 -2 0 2 2
годы

(по  м ере
вы д ел ен и я

д о п о л н и т е л ь
н ого

ф и н ан си р о в а
ния на

д ан н ы е  ц ели)

К ай ом  А лла
М и х а й л о в н а  -

д и р е к т о р  М Б У К
« Ц ен тр  культу 'ры

Ч у к о тск о го
м у н и ц и п ал ь н о го

р ай о н а»

О тсу тств и е
во зм о ж н о сти

п р ед о став л ен и
я и н в али д ам  по
сл у х у  (сл у х у  и
зр ен и ю ) у с л у г
с у р д о п ер ев о д ч

ика
(ти ф л о с у р д о п е

р ев о д ч и к а )

Н а т е р р и т о р и и
Ч у к о тск о го

м у н и ц и п ал ь н о го
р ай о н а

о тс у тс т в у ю т
с п ец и ал и сты ,

п р ед о став л я ю щ и
е у сл у ги

с у р д о п е р е в о д а

- -

О т су тств и е
ал ь те р н а ти в н о

Р азр аб о тк а
ал ь те р н а ти в н о й

2021 год
К ай ом  А лла
М и х а й л о в н а  -

й верси и  с ай та
у ч р еж д ен и я

д ля  и н в ал и д о в
по зр ен и ю

верси и  сай та
у ч р еж д е н и я  для

и н в али д о в  по
зр ен и ю

д и р е к т о р  М Б У К
« Ц ен тр  ку л ьту р ы

Ч у к о тск о го
м у н и ц и п ал ь н о го

р ай о н а» -

О тсу тств и е
п о м о щ и ,

о к азы в аем о й
р аб о тн и к ам и
у ч р еж д ен и я ,
п р о ш ед ш и м и
н е о б х о д и м о е

о б у ч ен и е
(и н ст р у к ти р о в а

ние) по
с о п р о в о ж д е н и
ю  и н в ал и д о в  в

п о м ещ ен и и
у ч р еж д ен и я

Н а тер р и то р и и
Ч у к о тск о го

м у н и ц и п ал ь н о го
р ай о н а

о тс у тс тв у ю т
с п ец и ал и сты ,

п р о ш ед ш и е
н ео б х о д и м о е

о б у ч ен и е
(и н ст р у к ти р о в ан

ие) по
с о п р о в о ж д е н и ю

и н в ал и д о в  в
п о м ещ ен и и
у ч р еж д ен и я

- -

Н е о б х о д и м о сть
п р ед о став л ен и
я в о зм о ж н о сти
о казан и я  у с л у г

в
д и с та н ц и о н н о м
р еж и м е  или на

д о м у

Р азм ещ ен и е
к о н ц ер тн ы х

н о м ер о в  с
п р о в о д и м ы х  в

у ч р еж д ен и и
п р о гр ам м  на

сай те
у ч р еж д ен и я .

П р ед о став л ен и е
у с л у г  по

зан яти ям  в
кл у б н ы х

ф о р м и р о в ан и я х
са м о д е я те л ь н о го

н ар о д н о го
т в о р ч е с т в а  на

д о м у  не
п р ед став л яется

в о зм о ж н ы м .

С ян вар я
2021 года

К ай ом  А лла
М и х а й л о в н а  -

д и р е к т о р  М Б У К
« Ц ен тр  ку л ьту р ы

Ч у к о тск о го
м у н и ц и п ал ь н о го

р ай о н а»

IV. Доброжелательность, вежливость и компетентность работников организации

V. Удовлетворенность условиями осуществления деятельности

1 Графа "Сведения о ходе реализации мероприятия" заполняется на официальном сайте для размещения
информации о государственных и муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».